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ning (B. Sp: 2573) afgivet 20/4. (Ordfører: Holger Eriksen). 
2. Beh. 27/4 (F. Sp. 6346). 3. Beh. 29/4 (F. Sp. 6469). Over- 
sendt til Landstinget. 1. Beh. 3/5 (L. Sp. 2344). 2. Beh. 4/5 
(L. Sp. 2356). 3. Beh. 5/5 (L. Sp. 2434). Loven stadfæstet 7. Maj 
1937. (Lov-Tid. Nr. 143). 

Der er i de senere Aar baade her i Landet og i Udlandet 
arbejdet med Vitaminisering af Margarine, og det er lykkedes 
saavel danske som udenlandske Virksomheder at fremstille 
tilfredsstillende Præparater. 

Da der fra lægevidenskabelig Side tillægges en gennemført 
Vitaminisering af Margarinen med A- og D-Vitaminer meget 
væsentlig Betydning for Befolkningens Sundhedstilstand, idet 
store Dele af Befolkningen kun ad denne Vej vil kunne faa 
deres naturlige Vitaminbehov dækket paa en økonomisk over- 
kommelig Maade, nedsatte Indenrigsministeren i Samraad 
med Landbrugsministeren i December 1936 et Udvalg med 
den Opgave at undersøge og overveje de i Forbindelse med 
Vitaminiseringen af Margarine opstaaede Spørgsmaal og til 
eventuelt at fremkomme med Forslag om, hvilke Bestem- 
melser der af det offentlige burde træffes til Løsning af disse 
Spørgsmaal. Udvalget, der havde Sundhedsstyrelsens Chef 
som Formand, og som talte Repræsentanter for saavel særlig 
sagkyndige Sundhedsautoriteter som Landbrugsministeriet, 
Margarinefabrikkerne og Landbrugsraadet, anbefalede i sin 
Indstilling til Indenrigsministeriet enstemmigt, at der skabtes 
fornøden lovmæssig Hjemmel til at paabyde en ensartet Vita- 
minisering af al Margarine, saaledes at de nærmere Regler 
herfor samt for Kontrollen blev fastsat ved Bekendtgørelse. 
Endvidere stillede Udvalget Forslag om Afholdelse af Ud- 
gifterne til Kontrollen og henstillede endelig med Hensyn til 
Reklamering med Margarinens Vitaminindhold at opretholde 
den ved Landbrugsministeriets Cirkulære af 19. Decbr. 1936 
gennemførte Ordning, saaledes at Reklamering alene maatte 
finde Sted ved Paatryk paa Emballagen af Ordet »vitamini- 
seret«, medens enhver anden Angivelse af samt Avertering 
og Reklamering med Margarinens Indhold af Vitaminer skulde 
være forbudt. 

Landbrugsministeriet, under hvilket Margarinelovgiv- 
ningen sorterer, kunde i det hele slutte sig til Udvalgets Ind- 
stilling, og denne danner da Grundlaget for Hovedbestem- 
melsen i nærværende Tillæg til Margarineloven, hvorved der 
efter Lovens § 9 indsættes følgende nye Paragraf: 


